736 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

οἱ σπαθάριοι καὶ δευτερεύοντες τῶν δημάρχων· ὁ σπαθάριος καὶ ἐπὶ τῆς κουρατωρίας τῶν βισιλεῶν οἴκων· ὁ σπαθάριος; καὶ δομέστικος τῆς ὑπουργίας· ὁ σπαθάριος καὶ ζυγοστάτης· ὁ σπαθάριος καὶ χρυσοεψητής· ὁ σπαθάριος καὶ ἄρχων τοῦ ἀρμέντου· οἱ σπαθάριοι καὶ ξενοδόχοι· οἱ διαδάριοι καὶ γηροκόμοι· οἱ σπαθάριοι καὶ πρωτονοτάριοι τῶν θεμάτων κατὰ τὰ θέματα αὐτῶν· ὁ σπαθάριος καὶ οἰκιστικός· οἱ σπαθάριοι οἱ διὰ πόλεως καὶ οἱ ἔξωτικοι. εἰ

Δὲ μὴ εἰεν καὶ οὗτοι σπαθάριοι, τὰς μὲν διὰ βραβείων ἀξίας ὑποπιπτέωσαν, ἐν δὲ τοῖς αὐτῶν ὅφρικίοις κατὰ τάξιν οι

Ms. 244.2 θημάτων, στρατύρων, κανδελάτων, μανδατύρων, βεστηρύρων, ἀρράτων, ταγματικῶν καὶ θεματικῶν οὕτως. ὑπατοὶ βασιλεῖκοι καὶ χωρούνταροι καὶ νοτάροι τῶν λεχθέντων σεκρέτων κατὰ τοὺς βαθμοὺς τῶν ἑαυτῶν ὅφρικίων· ὑπατοὶ παγανοὶ¹⁵ τῆς συγκλήτου, κληρικοὶ τοῦ παλατίου καὶ τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, στράτωρες, εἰ τύχοιεν, τοῦ χρυσοτρικλίνου, στρά-

Ed.L. τρατωρες δύοις τοῦ μαγλαβίου· στράτωρες οἰκειακοὶ τοῦ λαυσικοῦ καὶ ἀσηκρῆται, στράτωρες τοῦ βασιλικοῦ στρατωρίου· στράτωρες, σκριβωνες τῶν ἔξσκουφίτων καὶ χαρτού-²⁰ λάριοι τῶν θεμάτων· δομέστικοι τοῦ τάγματος τῶν σχολῶν

8. πόλεως R., πόλεων cod.

rii magni curatoricii; spatharii et deuterouentes seu secundicerii demarchorum; spatharius, qui praedia imperialia curat; spatharius et domesticus ministerii tricliniaris; spatharius et zygostates seu libripiens; spatharius aurifaber; spatharius et archon armamenti seu apothecae armorum; spatharius et xenodochi; spatharius et gerocomi; spatharius et protonotarii thematicum secundum eorum ordinem; spatharius et oecisticus [seu magister architectorum]; spatharii urbanii et spatharii exoticci vel suburbanii vel provinciales. Horum omnium officialium, qui munus aliquod gerit, sic tamen, ut simul non sit spatharius, ille succedit quidem illis sui ordinis, qui dignitates cum iusnigibus accepuntur, attamen gradum officii prae honoratis inferioris ordinis obtinet. Post hos introducitur quarta classis, hypatorum seu consulum, stratorum, candidatorum, mandatorum, vestitorum, aprotorum seu honorariorum, tam tagmatariorum seu de ordinibus urbanis, quam thematicorum seu de ordinibus provincialibus, in hunc modum: consules imperiales et chartularii et notarii dictorium supra secretorum seu scriuiorium secundum gradus suorum officiorum et scriuiorium; consules pagani seu functione et auctoritate cassi; senatorii; clerici palatini; clerici magnae ecclesiae; stratores, si qui tum sint, chrysotriclinii; stratores maglabii, si pariter qui sint; stratores privati lausiaci et asecretæ; stratores sacri stratoricii; stratores; scribones [vel deputati] excubitorum;